
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 7/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  62/2013                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση του δικηγόρου του Δήμου για 
να καταθέσει μήνυση σε βάρος αγνώστων για 
ζημιές που προκάλεσαν σε υπηρεσιακό αυτ/κό 
του Δήμου.  

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 18  Φεβρουαρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο του κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 14-2-2013 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος Α. Λαζαρίδης 

Α. Γκαμπέσης 
 
 
ΣΗΜ.: 

2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Κ. Κοστογλίδου 
7. Α. Νεστορόπουλος 

 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον, ο πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 18-2-2013 εισηγητικό 
σημείωμα της Δημάρχου, που έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιγ του ν. 3852/10 η 
Οικονομική Επιτροπή «…ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων 
βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων…» 
Προ ολίγων ημερών , πρωινές ώρες της  8ης Φεβρουαρίου 2013 άγνωστοι αφού έσπασαν 
τα παράθυρα του υπηρεσιακού οχήματος αρ. ΚΗΥ 3371  στην συνέχεια  έριξαν εντός  
μπογιά λευκού χρώματος στο ταμπλό και τα καθίσματα ,  προξενώντας  πολύ μεγάλες  
ζημιές . 
ΕΠΕΙΔΗ στην συνέχεια στις 11/2//2013 άγνωστη ομάδα ανέλαβε την ευθύνη με  
ανάρτηση στο διαδίκτυο ως « Ιαχές Ανομίας», αντίγραφο της οποίας σας 
επισυνάπτουμε. 
ΕΠΕΙΔΗ  οι ενέργειες  αυτές προβλέπονται από τον Ποινικό Κώδικα και τιμωρούνται .   
ΕΠΕΙΔΗ  θα πρέπει να  γίνει μνεία στην μήνυση  για διαβίβαση της δικογραφίας και 
στην υπηρεσία δίωξης ηλεκτρονικού εγκλήματος  
Ενόψει όλων αυτών  σας  υποβάλλουμε  την παραπάνω πρόταση για  έγκριση λήψης 
απόφασης κατάθεσης μήνυσης σε βάρος αγνώστων ατόμων που υπογράφουν την 
ανάληψη ευθύνης  ως « Ιαχές Ανομίας»  με παράσταση πολιτικής αγωγής για το  ποσό 
των 500 € με την ρητή επιφύλαξη αναζήτησης κάθε άλλης αποζημίωσης στα 
πολιτικά δικαστήρια .  

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 18-2-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2. Την  από  15-2-2013 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Γ. Παπαστεργίου. 
3. Τις διατάξεις του Ν.2539/1997 και του αρ. 72 του Ν.3852/10. 

 
Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Γεώργιο Παπαστεργίου  για να 
καταθέσει μήνυση (με μνεία να διαβιβασθεί η δικογραφία και στην υπηρεσία δίωξης 
ηλεκτρονικού εγκλήματος) σε βάρος αγνώστων ατόμων που υπογράφουν την ανάληψη 
ευθύνης ως «Ιαχές Ανομίας» με παράσταση πολιτικής αγωγής για το ποσό των 500 ευρώ 
με τη ρητή επιφύλαξη αναζήτησης κάθε άλλης αποζημίωσης στα πολιτικά δικαστήρια, 
για τις ζημιές  που προκάλεσαν σε υπηρεσιακό αυτ/κό του Δήμου Βέροιας. 

 
 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…62/2013…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  25-2-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


